
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  6η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 20ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 56

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 9ο: Έγκριση Πρακτικού Νο1 ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για την
Προμήθεια  Υπηρεσίας  Ταφών  –  Εκταφών  στα  Κοιμητήρια  των  Δημοτικών  Ενοτήτων  του  Δήμου
Διονύσου,  συνολικού προϋπολογισμού 148.552,00 συμ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και  λήψη
σχετικής απόφασης.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00  η Δημοτική
Επιτροπή  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 4194/16-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των εξής 
τακτικών μελών: Πέππα Αγγελικής, Κανακάρη Ευαγγελίας, Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη και αναπληρωματικών Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου, 
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου & Τσούκα Παναγιώτη, αν και κλήθηκαν 
όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων. 

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 9ου  θέματος: “Έγκριση Πρακτικού Νο1 ανοιχτής διαγωνιστικής
διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για την Προμήθεια Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών στα Κοιμητήρια των
Δημοτικών  Ενοτήτων  του  Δήμου  Διονύσου,  συνολικού  προϋπολογισμού  148.552,00  συμ/νου  του
αναλογούντος ΦΠΑ 24% και λήψη σχετικής απόφασης”,  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4165/16-02-
2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών, υπογεγραμμένη από την Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων &
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης,  Νούση Λαμπρινή, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. τον Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του
άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2. τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

3. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α 163) :  Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής
Αυτοδιοίκησης  α’  και  β’  βαθμού,  κατάργηση  νομικών  προσώπων  δημοσίου  δικαίου  δήμων,
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών

ΑΔΑ: Ρ740Ω93-ΩΣ0



τοπικής  αυτοδιοίκησης,  ευζωία των ζώων συντροφιάς,  κατασκευή  και  αναβάθμιση  λειτουργούντων
χερσαίων συνο ριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών

4. Την  υπ΄  αριθ  184/1144/12-1-2024  (ΑΔΑ:184/1144/12-1-2024  )  Απόφαση  Δημάρχου  περί  ορισμού
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αριθ. 17/2022  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της
παρούσης διακήρυξης.

6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας ,  το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22REQ011619788   2022-11-17

7. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22REQ011620293 2022-11-17

8. Την υπ’αριθ.  580/2022   ΑΔΑ  9ΙΩΤΩ93-ΕΗΧ  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,   με  την  οποία
εγκρίθηκε: α) η  υπ’ αριθ. 17/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και β) οι επισυναπτόμενοι όροι
διακήρυξης της ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο και γ) ορίσθηκε η επιτροπή
διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού   

9. Την υπ’αριθ.  438/24-10-2023   ΑΔΑ 6ΧΛΗΩ93-Π20 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,   με  την  οποία
εγκρίθηκε: το από 15-9-2023/29932 πρακτικό Νο1 της επιτροπής διενέργειας  και την επαναπροκύρηξη
του διαγωνισμού με την ίδια μελέτη ,  τους ίδιους όρους και  την ίδια επιτροπή  για την προμήθεια
Υπηρεσίας ταφών – Εκταφών στα Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων  του Δήμου Διονύσου

10. Την υπ’ αριθ. 4437/41631/19-12-2023   ( 23PROC014009345  2023-12-20)   διακήρυξη.

11. Το από 5-2-2024/3005 Πρακτικό Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 580/2022  ΑΔΑ 9ΙΩΤΩ93-ΕΗΧ απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με
το οποίο : 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι κάτωθι υπάλληλοι:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1.
Πρόεδρος Παναγοπούλου Παναγιώτα 

2. Τακτικό Μέλος Γεροντογιάννη Ιωάννα

3. Τακτικό  Μέλος Πάντου Στυλιανή 

Η  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  της,  την  υπ.  αριθ.  4437/41631/19-12-2023  23PROC014009345  2023-12-20
διακήρυξη  του  Δήμου  Διονύσου,   για  την  Προμήθεια  Υπηρεσιών  Ταφών  –  Εκταφών  στα  Κοιμητήρια  των
Δημοτικών Ενοτήτων και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής :
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή,
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (http  :  www  .  eprocurement  .  gov  .  gr  .) και είχε
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 284335.
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη στις 30/1/2024 και ώρα
15:00μμ. και δε ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών καθορίστηκε στις 02/2/2024 και ώρα
10:30π.μ.
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα
διαπιστευτήρια,  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  της  προέδρου  της,  επέλεξε  τον
ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  284335  και  διαπίστωσε  ότι  αφενός  ο  διαγωνισμός  ήταν  χαρακτηρισμένος  από  το
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό προσφορά από τον
προμηθευτή  ΝΕΙΛΟΣ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ  ΣΤΕΡΕΩΝ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ740Ω93-ΩΣ0



ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  Α.Ε.  στις  30.1.2024  όπου  στην  συνέχεια  απόσυρε  την  προσφορά  του  με  το
υπ'αρ.πρωτ.2643/31.1.2024 έγγραφο του αναφέροντας :"Παρακαλώ πολύ όπως αποκλείσετε την προσφορά μου
πριν την αποσφράγιση των προσφορών με αριθμό: 389433 για το διαγωνισμό με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:
284335 γιατί εκ παραδρομής υποβάλλαμε σε λάθος συστηματικό αριθμό διαγωνισμού του Δήμου σας." 
Σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  δεν  έχουν  υποβληθεί  προσφορές  που  αφορούν  τον  συγκεκριμένο  διαγωνισμό
συνεπώς ο διαγωνισμός κατέστη άγονος.
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και υπέγραψε σε 
τρία (3) αντίγραφα.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:
1.- Την έγκριση του από 5-2-2024/3005  πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του
Διαγωνισμού.
2.- Τον αποκλεισμό της υπ΄αριθ 389433 προσφοράς της εταιρείας ΝΕΙΛΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε μετά το υπ αριθ 2643/31-1-2024 
αίτημα Απόσυρσης Προσφοράς  της , που εκ παραδρομής υποβάλλανε  σε λάθος συστημικό   
διαγωνισμό  του Δήμου μας .
3.- Την αναπροσαρμογή τη υπ΄ αριθ 17/2022 μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος, για την διεξαγωγή νέου 
διαγωνισμού με την αναπροσαρμοσμένη  μελέτη , νέους όρους και νέα επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού .

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4165/16-02-2024  εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών, με τα σχετικά
έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν.

5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 Εγκρίνει το από 5-2-2024/3005  πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
του Διαγωνισμού.

 Εγκρίνει τον αποκλεισμό της υπ΄αριθ 389433 προσφοράς της εταιρείας ΝΕΙΛΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε μετά το υπ
αριθ 2643/31-1-2024 αίτημα Απόσυρσης Προσφοράς  της , που εκ παραδρομής υποβάλλανε
σε λάθος συστημικό   διαγωνισμό  του Δήμου μας .

 Εγκρίνει την αναπροσαρμογή τη υπ΄ αριθμ. 17/2022 μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος, για
τον προγραμματισμό της διεξαγωγής νέου διαγωνισμού με την αναπροσαρμοσμένη μελέτη,
νέους όρους και νέα επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού.

                        
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
-Γενικό Γραμματέα
- Δ/νση Οικονομικών

ΑΔΑ: Ρ740Ω93-ΩΣ0


		2024-02-26T13:22:40+0200
	Athens




